



Szeretet

A ROMÁNIAI MAGYAR BAPTISTÁK LAPJA

Alapítási év: 1921 • Új sorozat: XVIII. évfolyam • 5. szám • 2007. május

Kifejezni hálánkat édesanyánknak

Eszembe jutván a benned levő, képmutatás nélkül való hit, a mely lakozott először a te nagyanyádban Loisban és anyádban Eunikában; meg vagyok azonban győződve, hogy benned is (2Tim1,5).

Hívó édesanyákról emlékezünk mi is, akárcsak Pál.

Köszöntjük őket és imádkozunk értük. Ez a közel százéves hagyománnyal rendelkező ünnep, nekünk keresztyéneknek emlékeztető arra, hogy ne mulasszuk el egész évben kifejezni hálánkat édesanyánknak.

Társadalmunknak, gyülekezeteinknek

Eunika és Lois-szerű hívó édesanyákra van szüksége. Nagy felelősség Timótheusokat nevelni, nagy jutalom is, ha így emlékeznek meg az édesanyákról, mint igénkben. A kulcs a képmutatás nélküli hit, azaz őszinte, élő kapcsolat a Megváltóval. Ezek az

édesanyák ismerik az Úr Jézus Krisztust és szavait, amelyek titokzatos módon erőt közvetítenek.

„Rajtam nem segít az én fiam” – mondta egy szegény körülmények közt élő édesanya a szomszédjának – „ugyan rendszeresen küld levelet és képet is magáról”.

„Nézzük csak meg azokat a leveleket” – felelt vissza a szomszéd. És kezdték vizsgálni a leveleket. Szeretetteljes sorok és minden levélben fénykép. S amint megfogta az egyik fényképet észrevette, hogy hátuljára papír van ragasztva és mögötte pénz van elrejtve. Minden levélben a képek mögött pénz lapult.

Drága édesanya, és/vagy nagymama, az Isten Fia az Ő igéjében küld számodra valódi erőt, segítséget, hogy helytállj hivatásodban. A Szentírás drága képeit naponta alaposan vizsgáld! Az

Eunika név győzelmet jelent. Győzelmes életű édesanyák azok, akik Isten igéjéből nyernek erőt.

A Szentírásból egy családkép áll előttünk,

a fiatal lelkimunkásé. *Hol van a család többi része?* Isten rendelhet ugyan egy Pált, egy lelkipásztort, aki „szeretett és hű fiú”-ként vezeti a mai Timótheusokat, de az Isten terve mégis az, hogy a család minden tagja a helyén legyen, hivatását teljesítve az Úrban.

Hogyan lehet méltóan ünnepelni az édesanyákat?

Ha az édesanyák mellett egy hűséges, hívó férj van, meg olyan „timótheus”-fiúk és lányok, akik segítenek otthon, szót fogadnak és megbecsülik édesanyjukat. A Timótheus név jelentése: Isten tisztelője, becsülője. Hogyan becsülhetnénk, szerethetnénk azt, akit nem látunk, ha nem becsüljük azt, akit látunk. Képmutatás nélküli hit a többi családtagban

is! Ez teszi igazán boldoggá a ma édesanyáit és nagymamáit. Lehet szép hálaadó imákat mondani anyák napján, jól idézni a Bibliát, ami az anya felelősségéről szól, még prédikációt és cikket is írni róla, de ha csak ennyit teszünk, képmutatókká lettünk. Ha ezt a bibliai képet jól megfigyeled, többet találsz, mint a levelében pénzt küldő fiú esetében. Erőt nyertem én is arra, hogy elszaladjak Parajdra, és felvágjam Miklós testvéremmel a tűzfát édesanyám udvarán. Ő pedig pénzt takarított meg és fiától képmutatás nélküli prédikációt hallott a szeretetről. S mi van azokkal, akiknek nem hívó az édesanyjuk. Legyenek Timótheussá, hogy ő Eunikává válhasson. „Meg vagyok győződve azonban, hogy benned is” megvan ez, kedves olvasó...

KÖVENDI LEVENTE lp.
Csíkszereda

Ünnepváró

Bővelkedik ünnepekben ez a május!

Az édesanyákra emlékezünk az első vasárnap, avagy a másodikon. A hónap közepén jön „áldozócsüdtörtők”, az Úr Jézus mennybemenetelének napja. Az utolsó vasárnap pedig ránk köszönt a gyönyörű pünkösöd. Örülünk, hogy gondolat-ébresztőnek mindegyikhez adhatunk olvasnivalót és melléjük közösségünk legfrissebb híreit.

Istentől gazdagon megáldott ünnepeket kívánunk!



A Romániai Magyar Baptista Gyülekezetek Szövetségének 6. Választó-kongresszusa

Március 30-31-én a zilahi magyar baptista imaházban tartotta a Szövetség 6. választó-kongresszusát.

A kongresszus indításaként pénteken reggel 10 órakor találkozott a lelkipásztori kar, imaáhíthatot Larry Walker, Dallas-i utazó lelkipásztor tartott. Az Ef 4,1-6 alapján beszélt egymásra szorultságunkról, mindenki szolgálatának a fontosságáról, a tagrészek együttérzéséről.

Ezt követően **Borzási István** szövetségi elnök köszöntötte az egybegyűlteket, Gergely István főtitkár pedig felvázolta az idei választások előzményeit. Ezek után lelkipásztorok jelölése történt elnöki, főtitkári, titkárhelyettesi és a négy alelnöki tisztségbe. A délelőtti alkalmat Simon Clarke lp. (USA) igei üzenete zárta (Jer 1,1-10). Központi gondolata: Ne félj, mert én veled vagyok és megszábadítlak! Megkérdezte: mitől félünk mi? Aztán felsorolta Jeremiás félelmeit. Azokkal kapcsolatba hozott 5 vigasztaló tényt Isten részéről. Végül felszólított: tegyük félre félelmeinket, mint húsvétkor a szent asszonyok!

Péntek délután 3 órától a gyülekezeti küldöttekkel együtt folytatódott a munkálatok, amikor a Szövetség tisztségviselőinek beszámolóit hangzottak el.

Borzási István elnök megköszönte a négy évvel ezelőtt kapott bizalmat. Háláját fejezte ki munkatársaiért. Szolgálatának kihívásait Isten felhasználta lelki életének alakítására. Mandátuma legjelentősebb eseményének az új énekeskönyv megjelenését tartotta. Kitért a közös Áhítat szerkesztésének kedvező alakulására, valamint a mandátumának sokféle szolgálataira: tanítás különböző tanintézetekben, rádiós istentiszteletek készítése, szervezési munkák, kiszálások, stb. Az elmúlt négy évben a Maros megyei körzetekben 88 megtérő keresztkedezett meg.

Gergely István főtitkár kifejezte saját elégedetlenségét eddigi tevékenységét tekintve. Majd ismertette a gyülekezetek statisztikáját, megemlítve a roma miszsió jelentős előretörését: 89 bemezt az utolsó évben. 2006 végén 8.694 tagot, 4.595 hozzátartozót, vagyis 13.289 lelket tartottunk számon, 238 gyülekezetbe tömörülve. Az utolsó évben 334 alámerített növelte taglét-

számunkat, de igen sok volt a temetés és elköltözés is, aminek következtében kb. csak 1%-os gyarapodással számolhatunk. Azonban a lelki élet minőségét nem lehet számokban kifejezni.

Kovács Gyula gazdasági alelnök elmondta, hogy jelenleg a Szövetségnek 85 alkalmazottja van. A gyülekezetek 96%-ban beküldik a járulékokat, ami összesen 162.222 RON volt 2006-ban. Az utóbbi kongresszusunk óta misszió alapba 45.071 RON jött be. Jelentős pénzübeli támogatást kaptunk az Észak Amerikai Baptista Szövetségtől: 7.200 dollárt, a Hungarian Baptist Mission a múlt évben 18.435 dollárt küldött

hozzájárulását az új énekeskönyvünk megjelenéséhez. Utalt az énekeskönyvben felfedezett hibákra és azok kijavítási lehetőségeire. Örömet fejezte ki az új énekeskönyv használatba vételért gyülekezeteinkben.

Bálint Pál oktatási alelnök ismertette, hogy a teológiánkon tanul 8 diák, akikhez még 4 hallgató tartozik a látogatás nélküli szakról. Ismertette a részben önálló élelmzési rendszer anyagi hasznát, a világhálós kapcsolat megvalósítását, a legációkban résztvevő hallgatók alakíthatóságát. Sajnos, néhány végzett hallgató még nem kapott meghívást az üres körzetek részéről.



Az előtérben balról Király Tibor, jobb oldalt Tötös János. A szövetség tanácsának tagjai: Veress Efraim, Vass Gergely, Bálint Pál, Kovács József, Gergely István, Kovács Gyula, ifj. Budai Lajos, Borzási István, (hátsó sorban) Rajna Ottó, Módi Miklós, Bándi Sándor, Simon József, Vékás Zoltán, Giorgiov Adrián és Kiss Zoltán.

különböző rendeltetéssel. Más forrásból 4.105 dollár érkezett 2006-ban a Solyomkövári tábor építésére. Mindezt nagyon szépen köszönjük. Mégis nehézségeink voltak és vannak a lelkipásztori fizetési alap biztosításánál, különösképpen a plántált és kis taglétszámú gyülekezetek esetében.

Király Tibor missziói alelnök testvérünk az új területek sok feladatáról és a szűkös anyagi háttérrel emlékezett meg. Utalt a frissen alakult gyülekezetek öröndetes eseményeire, a missziós célgyűjtések hatékonyságának növelhetőségére. Ő volt az ének-zene bizottság elnöke is. Ebben a minőségében kiemelte az elnök és főtitkár testvérek

Vass Gergely tájékoztatásügyi alelnök testvérünk beszélt az olvasás háttérbe szorulásáról, a világháló kínálta új lehetőségekről, a TV- és rádió adások jelentőségéről. A BEE tanulmányi csoportok volt igazgatójaként szóba hozta testvérnőink készségét és példamutatását a tanulásban.

Veress Efraim volt ifjúsági elnök testvérünk a 2006-os év konferenciáiról, ifjúsági vezető képzőiről, missziós felkészítőiről és heteiről, táborozásairól emlékezett meg. A Mustármag ifjúsági lap rendszeresen megjelent. Elkészült az ifjúsági szövetség honlapja. Elindították az ifjúsági egyesület bejegyzési folyamatát. Pályázati pénzt is nyertek. ✕

⇒ Majd új vezetőséget választottak.

Bálint Ibolya testvérnő, a Vasárnapi Iskolai Szövetség elnöke arról számolt be, hogy a körülbelül 160 vasárnapi iskolai tanító 1600 gyermek és tizenéves között végzi munkáját. Kevesellte a férfiak részvételét e területen. Szépen fejlődött a VISZ kiadványa a Harmat-cseppek. Tanítókat képeztek, anyagi nehézségekkel küzdöttek. Megjelenés előtt áll egy gyermekvers és -párbeszéd gyűjtemény.

A nőszövetség elnökeként Bálint Ibolya testvérnő megemlítette a számos konferenciát, a női csendesnapokat, valamint kapcsolattartást a különböző társ- és tanácsadói szervezetekkel.

Dr. Giorgiov Adrián testvér, teológiánk dékánja ismertette az új oktatási sémát: 3 év alapképzés, 2 év mesteri tanulmányok, 3 év a doktorálásra. Remélhetőleg jövőtől világhálós kapcsolattal lehet teológiai tanulmányokat végezni az „Emanuel” bibliaintézetnél.

A „**Timóteus**” bibliaiskoláról az igazgató testvér nevében Dr. Giorgiov Adrián tv. elmondta, hogy a kurzusokat angol tanfolyamokkal egészítették ki a gyülekezeten kívüli hallgatók részére, amely alkalmat adott evangélizációra. A teológiai tanulmányokra jelentkezők száma függ gyülekezeteink lelkiállapotától, az ébredésektől. Az alap fokozaton 7-en végeztek, és 7-en kezdtek tanulmányokat. A haladó tagozaton jelenleg 4-en folytatják tanulmányaikat. A levelező tagozaton ketten végeztek, és most 4-en tanulnak. A diákok gyakorlati missziózásban vesznek részt az Érmelléken.

Ifj. Budai Lajos testvér a zilahi bibliaiskoláról számolt be, ahol most 21 diák tanul. Jelmondatuk: „Krisztus központú evangélium, gyülekezet központú misszió”. Hangsúlyt helyeznek a hallgatók jellemének az alakítására is. A bibliaiskolát a szilágysági gyülekezetek adományaiból tartják fent.

Borzási Gyula igazgató testvér a Székelyföldi bibliaiskola helyzetét ismertette. A tanulmányi két év alatt összesen 40 napot töltenek együtt a diákokkal – hétvégeken. A folyó tanévben 14 hallgatójuk van. Ez a második nemzedék, akik a Hargitai Táborban gyarapítják teológiai ismereteiket. Idén ősszel újabb osztályt szeretnének indítani. Borzási testvér a Hargitai Tábor tevékenységéről elmondta, hogy turnusonként átlagosan 130 táborozójuk volt, akik közül sokan megtértek, megújultak. Az idei nyárra a

jelentkezések függvényében 1 tinédzser és 3 ifjúsági hetet szerveznek, amelyeket a lelkipásztori-, majd a gyógyíthatatlan betegek hete követ. A Barnabás-házban 9 turnusban mozgássérülteket fogadnak. Folytatják az építkezéseket is. A tábor befektetései céladományokból történnek: Dr. Steiner István, a Menlo Park Presbyterian Church, a Mission Transylvania alapítvány, Margaret Robinson, mint a Mission to Europe igazgatója, Barnabas Trust, a magyarországi Baptista Szeretet-szolgálat. Több gyülekezet terménnyel támogatta őket. Továbbra is elfogadják a terményeket, sőt önkéntes munkásokat is szívesen vesznek.

Szövetségünk ellenőrei: Sütő Árpád, Szekrényes Pál és Vékás Erzsébet elvégezték a szokásos ellenőrzéseket és csak apró hibákat találtak a Szövetségnél és a táborban, amiket jegyzőkönyvbe foglaltak.

Ezek után hozzászólások és kérdések következtek. Valamennyien a Szövetség működésének a megerősítését és javítását célozták. Hallottunk a Gálospetriben nyíló gyerekotthonról, ahová hívó házaspárt keresnek, akik hívatást éreznek a gyermekekkel való foglalkozásra.

Este 6 órától az ünnepi istentiszteleten Borzási István testvér a Zsolt 115,11-15-öt olvasta fel köszöntésképpen. Majd a Román Baptista Unió küldötte, Dobrin Gheorghe üdvözölt bennünket, igei üzenetében Illés prófétát mutatta be az éhségben, valamint Isten természetfeletti gondviselését. A zilahi énekkar lendületes énekei magával ragadtak minket. Még szót kapott: Randy Schmer, Larry Walker, Laurence Walker (Mt 26,35.58.75) lelkipásztor is. Borzási István tv. felolvasta a Dr. Mészáros Kálmánnak, a Magyarországi Baptista Egyház elnökének köszöntő levelét. A fő igeszolgálat Dr. Simon József volt (Jn 21,15-19). Beszélt Péter túltengő önbizalmáról, Jézus ismétlődő kérdéseiről, a visszafogott válaszokról. Élénk imádkozással ért véget az este.

Szombat reggel 9 órakor imaáhitattal kezdtünk, amelyet Szekrényes Pál (Szilágynagyfalu) és János Csaba (Kovácsna) lelkipásztorok, valamint Nagy Géza (Temesvár) gyülekezeti vén vezetett. A 2Tim 2,2-vel köszöntött Mark Gibson, a BEE-Entrust 4 nemzetközi rangú vezetője.

10 órakor kezdődött a kongresszus választási része. A munkálatokat továbbra is Borzási István és Gergely István testvér felváltva irányította. A

jelen levő 196 szavazásra jogosult küldött megerősítette tisztségében a missziókerületi közgyűléseken megválasztott vezetőkől összeálló 15 tagú Szövetségi Tanácsot.

Ezt követte az elnökség megválasztása. A leadott szavazatok alapján Szövetségünk új elnöke Gergely István lelkipásztor (Érmihályfalva), főtítkára Kovács József lp. (Nagybánya) a helyettes titkár ifj. Budai Lajos lp. (Zilah), a négy alelnök: Bálint Pál (Kolozsvár), Borzási István (Marosvásárhely), Kovács Gyula (Nagyszalonta) és Vass Gergely (Arad 1.).

Az elnökségi tagok mellett a Tanácsot a következő testvérek alkotják: Giorgiov Adrián, Simon József (Várad misszker.), Bándi Sándor, Péter István, Vékás Zoltán (Zilahi missziókerület), Rajna Ottó (Kolozsvári misszióker.), Veress Efraim és Kiss Zoltán (Brassói misszióker.). Továbbá megfigyelői és tanácsadói jogkört kapott az említett testületben az ifjúsági elnök és a Hargitai Tábor igazgatója.

Ellenőröknek megválasztottuk Sütő Árpádot, ifj. Fazakas Miklóst és Szekrényes Pált.

Az új vezetőség beiktatását Tőtös János (Erdőszentgyörgy) és Király Tibor (Szilagyballa) lelkipásztor végezte. Az új elnök az Ef 4,1-6;11-16-tal köszöntötte az alkalmi gyülekezetet. Üzenetének az elején megköszönte Borzási István volt elnök áldozatos munkáját, egyben az ő további segítségét is kérte. „*Az egységért szeretnék munkálkodni*” – mondotta, majd a lelki növekedés fontosságát hangsúlyozva az Úr Jézusra mutatott: „*növekedjünk fel szeretetben mindenestől őhozzá, aki a fej, a Krisztus*” (Ef 4,15).

Az elnök testvér a fejlődés, növekedés szükségességével foglalkozott a továbbiakban, hisz nagyon sok a kiskorú baptista. Fel kell nőnünk elhívásunkhoz. Ebben kulcsszerepe van szolgálattevőinknek. Feltétlenül szükséges az egység is a növekedéshez, mint a hálnak a víz. Kövessük az igazságot szeretetben. A Lélek gyümölcének leírása a szeretettel kezdődik. Számít minden testvér segítségére.

A munkálatok délután 2 órakor fejeződtek be. Közös ebéd következett – két napon át a kongresszusi küldöttek a zilahi testvérek odaadó vendégfogadásában részesültek.

VASS GERGELY lp., Arad

„Jobb néktek, ha én elmegyek”

Megkísért bennünket, mai keresztyéneket, hogy az Úr Jézus Krisztus mennybemenetelét már ne tekintsük olyan jelentősnek, mint a többi ünnepet. Jóllehet, amikor ez megtörtént, az ég és a mennyi lények ünnepelték a halál legyőzőjének visszatérését. Mert az, aki egy ideig hiányzott a dicsőségből, elvégezte az emberiség megváltásának rendkívüli munkáját.

Ez az esemény magának az Úr Jézusnak is fontos volt, mivel visszatért az Atya jobbára, azt követően, hogy egy időre megüresítette önmagát a mennyi dicsőségtől és alászállt a fizikai és szellemi világ legmélyebb mélységeibe.

„Gyermeim, még egy kis ideig veletek vagyok” – mondotta az Úr Jézus a tanítványoknak, mielőtt szenvedett és meghalt volna, majd azt is közölte: „*elmegyek az Atyához, mert az Atya nagyobb nálam. Most mondom ezt nektek, mielőtt megtörténik, hogy ha majd megtörténik, higgyetek*”. A tanítványok szíve elszomorodott (Jn 16:6), másrészt az értetlenségük csak fokozódott, amikor a Mester még így folytatta: „*jobb nektek, ha én elmegyek*”. Hát ez meg hogy lehet, amikor itt maradnak magukra hagyatva, vezető nélkül, tanító és oltalmazó nélkül?

Volt-e valami haszna az Úr Jézus Krisztus mennybemenetelének a tanítványok számára és van-e minekünk is, mai hívőknek?

Igen, volt és van! És nemcsak egy:

– közbenjáró lett érettünk: „az Isten jobbán van, és esedezik is érettünk” (Róm 8:34)

– az övéinek elküldte a Szentlelket: „ha nem megyek el, a Pártfogó nem jön el hozzátok, ha pedig elmegyek, elküldöm őt hozzátok” (Jn 16:7)

– helyet készít nekünk az Atyánál (Jn 14:1-4)

– vissza fog jönni (ApCsel 1:11)

Szeretném kifejteni részletesen a legelsőt: az Úr Jézus közbenjáró lett ember és Isten között.

Nem értjük ezt teljes egészében, miért is van szükség, hogy a szentekért az Atyánál valaki közbenjárjon. Ha nem is értjük, de

ez a valóság. „*Ki ítélne kárhozatra? A meghalt, sőt feltámadt Jézus Krisztus, aki az Isten jobbán van, és esedezik is értünk?*” (Róm 8:34).

Ehhez hasonló igazságokat olvasunk a Zsidókhoz írt levélben: „hiszen ő mindenkor él, hogy esedezzek érettünk” (7:25). Jól ismert az 1Tim 2:5 vers is, amelyben Pál apostol ezt írja: „*Mert egy az Isten, egy a közbenjáró is Isten és emberek között, az ember Krisztus Jézus*”.

Milyen nagy előny lenne az számunkra, ha például lenne valakink a minisztériumban, aki ismerne minket, és ha szükséges, hát mondana egy jó szót az érdekünkben. Még inkább a javunkra válna, ha egyenesen az ország elnökének hivatalában lenne egy olyan minket ismerő és kedvelő személy, aki adott esetben értünk közben járna. De tegyük fel,



Ha még nem ismerjük, tanuljuk meg a mennybemenetel ünnepére:

„A mennybe' fenn a trónusnál”
(A Hit Hangjai 35. éneke)

hogy olyan országban élünk, ahol az államhatalom csúcsán a király áll, nekünk pedig épp a király fia a barátunk. Milyen bátorságot, biztonságot jelenthetne ez a fontos kéréseink és ügyeink rendezésében!...

Testvéreim tudjátok meg, nem földi királynál, hanem a Királyok-Királyánál van valakink, aki képvisel bennünket. A Szentháromság második személye, a Fiú Isten az emberiség képviselője, „*az ember Krisztus Jézus*” (1Tim 2:5) – mert így mondja az ige –, és nagy titok ez.

1) Jöhetünk hozzá a bűneinkkel. Az Úr Jézus szavai a Máté 11:28-ból ma is érvényesek: „*Jöjjetek énhozzám mindnyájan, akik megfáradtatok és meg vagytok terhelve, és én megnyug-*

vást adok nektek”. A vétkeivel megterhelt ember, ha bűnbánattal jön Istenhez, megbocsátást nyer az Úr Jézus Krisztus áldozatában való hit által.

2) Jöhetünk hozzá a gondjainkkal, bajainkkal. Életünk telve van ezernyi nyugtalanító és nehezen megoldható kérdéssel. Hiszen a „*síralom völgyén*” megyünk át (Zsolt 84:7), némelykor éppenséggel „*a halál árnyékának völgyén*” járunk (Zsolt 23:4). „*A világon nyomorúságok van*” – figyelmeztette tanítványait Jézus, majd ekképpen bátorította őket: „*de biztatok: én legyőztem a világot*” (Jn 16:33). Mindezekben a helyzetekben kérhetünk segítséget az ő nevében (Jn 16:24). Ő is szenvedett, sőt megismerte a halál kínjait; tudja mit jelent az éhség, a szomjúság, a fáradtság, szenvedés és a halál. Ezért is segítségül jön mindazoknak, akik ilyen helyzeteken kell átmenniük (Zsid 2:14-15).

3) Jöhetünk hozzá amikor megkísértettünk.

Van-e valaki ezen a világon, aki ne esne valamilyen kísértésbe? – „*ellenségeitek, az ördög mint ordító oroszlán jár szerte, keresve, kit nyeljen el*” (1Pt 5:8). De íme van a mennyekben valakink, aki ismeri helyzetünket, a földönjárásakor hozzánk hasonlóan a kísértésben része volt – „*Amikor az ördög elvégezt minden kísértést, eltávozott tőle egy időre*” (Lk 4:13), – és amelyekben az Úr Jézus győzedelmeskedett. Mivel maga is kísértést szenvedett, segíteni tud azokon, akik kísértésbe esnek – így bátorít bennünket a Zsidókhoz írt levél szerzője (2:18), mert nem olyan főpapunk van, aki ne tudna megindulni erőtlenségeinken, aki hozzánk hasonlóan kísértést szenvedett mindenben, kivéve a bűnt (4:15). Közeledjünk ezért őhozzá teljes bizalommal, hogy kegyelmet találjunk és segítséget a szükségben. Merjünk bátran Jézushoz jönni, mennyi közbenjárónkhoz még akkor is, amikor megkísértettünk.

4) Jöhetünk hozzá kudarcainkkal és bukásainkkal.

A hit harcában előfordulhat, hogy elszenvedünk kudarccokat, buká-

Nagyobb felelősséggel és önállósággal működhetnek missziókerületeink!

KÖZLEMÉNY

Az utóbbi szövetségi tanácsüléseink javaslatára, a négy missziókerületünkben tartott választói közgyűlések és a választókongresszusunk döntésének következtében nagy lépést tettünk előre a felelősség és a munka jobb el- és leosztása, vagyis a decentralizáció területén.

Maga az a tény is, hogy ezentúl a missziókerületeinknek nem kinevezett, hanem a missziókerületi közgyűlések által megválasztott vezetősége van, kiszélesítette a cselekvési lehetőségeiket. Mivel a megválasztott vezetők a földrajzi közelség miatt is közelről ismerik a missziókerületükben lévő gyülekezetek helyzetét és szükségait, reményeink szerint hatékonyabban tudnak majd működni. Az említett vezetőségek taglétszámának növelése lehetővé teszi a rátermett fiatal testvéreink viszonylag korábbi bevonását a közös terhek hordozásába, valamint közösségi vezetői tapasztalatok gyűjtésének elkezdését, a jövőbeli szövetségi tanácsosok és tisztségviselők felkészülését.

A missziókerületek vezetői gyűlésének gyakoribbá tétele – miközben az elnökség és a szövetségi tanács ritkábban találkozik –, hasonló irányba mutat.

Minden missziókerület tüzetesebben felkutathatja a rendelkezésére álló különböző forrásokat és lehetőségeket, alkotóbb módon felhasználhatja azokat a maga és a szövetségünk javára.

Fontosnak tartjuk szövetségünk testvériségével ismertetni a négy missziókerületünk megválasztott vezetőségét is. A **Nagyvárad** missziókerület elnöke a kongresszusi választások után Kovács Gyula lp. testvér, az alelnök pedig Gergely István lp. testvér lett. Boros Gyula lp. testvér titkári, Papp Dezső lp. testvér pénztárosi feladatot kapott. Az ottani vezetőségbe tartozik még: Dr. Simon József, Dr. Giorgiov Adrián, és dr. Vass Gergely lp. testvér. A **Zilah** missziókerület elnöke ifj. Budai Lajos lp. testvér, az alelnöke Módi Miklós lp. testvér. Titkár Dr. Kovács József lp. testvér, pénztáros Borzasi Pál lp. testvér. Még tagja a vezetőségnek Bándi Sándor, Vékás Zoltán lp. és Péter István lp. testvér. A **Brassó** (Székelyföldi) missziókerület elnökének Veress Efraim lp. testvér, alelnökének Borzasi István lp. testvért választották meg. Titkári teendőt lát el Kiss Zoltán lp. testvér, pénztárosit pedig Máté Zoltán testvér. Az ottani vezetőségbe beválasztották még Tötös János lp. testvért. A **Kolozsvár** missziókerület elnöke Bálint Pál lp. testvér, az alelnöke Rajna Ottó lp. testvér. Titkárként tevékenykedik Püsök Dániel lp. testvér, pénztárosként Oláh Lajos lp. testvér. Még vezetőségi tag Kis Juhász Vilmos lp. testvér. Isten és testvériségünk segítse a felsorolt testvéreinket feladatuk hűség és bölcs betöltésére.

Az előbb felvázoltakat is figyelembe véve dolgozunk az új működési alapszabály megszövegezésén, amire azért is szükség van, mert a múlt év decemberében jelent meg országunk új vallásügyi törvénye, amihez nekünk is igazodnunk kell a Biblia által megjelölt határon belül.

Miközben mindenik missziókerület jobban odafigyelhet saját tevékenységének hatékonyabb megszervezésére, gondjainak körültekintőbb orvoslására, fokozottabban és tudatosabban kell keresnünk egész szövetségünk egységének erősítését. Itt elsősorban hitelveinkre gondolunk, de nem kívánunk lemondani a közös módszereinkről, együttes anyagi és szellemi erőfeszítésekről sem.

Gergely István, elnök Dr. Kovács József, főtitkár dr. Vass Gergely, kommunikációs alelnök

⇒ sokat. Íme hogyan írt János leveleiben: „Gyermekeim, ezt azért írom nektek, hogy ne vétkezzetek; ha pedig vétkezik valaki, van pártfogónk az Atyánál: az igaz Jézus Krisztus, mert ő engesztelő áldozat a mi bűneinkért; de nemcsak a mienkéért, hanem az egész világ bűnéért is” (1Jn 2:1-2). Megérthetjük ebből azt, hogyha Isten valamelyik gyermeke hibát követ el, de az Úr Jézushoz jön, ez nem jelenti azt, hogy Jézus próbálja meggyőzni az Atyát a megbocsájtás végett, hanem ilyen esetben a kereszten történt áldozatára mutat, és ilyenképpen kéri az Atyát: „Őérette is hullott a vérem..., hozzám fordult..., bízik bennem..., bocsásd meg őnéki!”. Micsoda kegyelem, hogy az Atyánál

ilyen közbenjárónk van!

5) Szükségünk van közbenjáróra az Atyánál mindennapi könyörgéseink meghallgatása végett.

Az Úr Jézus jelenléte a mennyekben, az Atya jobbánál, garancia imádságaink elfogadására. Ő maga bátorított az imádkozásra: „Kérjétek, és adatik nektek” (Mt 7:7), és a helyes imádkozásra: „Bizony, mondom nektek azt is, hogy ha közületek ketten egyetértene a földön mindabban, amit kérnek, azt mind megadja nekik az én mennyi Atyám” (Mt 18:19); Pál apostol pedig a minden emberért való imádkozásra kér: „a királyokért és minden fellebbezőért, hogy nyugodt és csendes életet éljünk teljes istenfélelemben és tisztességben” (1Tim 2:2).

Bátorítsanak bennünket az Úr Jézus mennybemenetelének és közbenjárásának mindezen áldásai. Emeljük fel tekintetünket, mert van valakink az egekben. Ő meghallgat és megért bennünket. Kész segíteni is, mert zarándok útunkon rengeteg gond, baj, kísértés ér. Jézus Krisztus a mennyekben is a mi érdekeinket szolgálja. Használjuk ki ezt teljes mértékben. Isten segéljen meg erre mindnyájunkat!

BODOR SÁNDOR lp.

(Az írás román nyelven készült, a fordítás a szerkesztőségé.
Cikkírónk nyugdíjasként a monspetri és ófegyverneki román-magyar ajkú gyülekezetek lelkipásztora.)

Szentlelkével tölti be övéit

Pünkösdkor, az Úr Jézus ígérete szerint, eljött a Szentlélek ebbe a világba. „*Jobb nektek, ha én elmegyek; mert ha nem megyek el, a Pártfogó nem jön el hozzátok, ha pedig elmegyek, elküldöm őt hozzátok*” – mondta Üdvözítőnk (Jn 16:7). Hogy a Szentlélek eljött ebbe a világba, nem azt jelenti, hogy ő idegen lett volna akár a teremtet kozmosztól, akár az emberek világától. Inkább azt jelenti, hogy olyan módon viszonyul az emberekhez, ahogy addig nem viszonyult. Jézus ezt az újat úgy fejezte ki, hogy azt mondta a tanítványoknak, hogy az igazság lelkét nem kaphatja meg a világ „*mert nem látja őt, nem is ismeri; ti azonban ismeritek őt, mert nálatok lakik, sőt bennetek lesz*”.

A Szentlélekkel való ilyenfajta közelség kezdődött el Pünkösdkor. Ezt látjuk a tanítványoknál, akik megbátorodtak, és a Jézusról szóló örömhírt szétvitték a világba. Ezt látjuk az első keresztyéneknek is, akik új lelkiségükkel döbbsentették meg, majd változtatták meg a világot. Isten mindazoknak, akik hisznek és megkeresztelkednek megígérte a Szentlélek ilyenfajta közelségét, és ez a *Szentlélek ajándékaiban lesz nyilvánvalóvá* (ApCsel 2:38).

A Szentlélek eme új megnyilvánulása a hívők közösségében lesz leginkább nyilvánvalóvá, hisz a hívők együttesére mondja az apostol: „*testetek, amit Istentől kaptatok, a bennetek lévő Szentlélek temploma, és ezért nem a magatokéi vagytok*”.

Az Isten közelléte hozzánk Szentlelke által az egyik legnagyobb gondolat és leghatalmasabb valóság, amit az ember elméje felfoghat, és amit az ember életében megtapasztalhat. Állj csak meg egy pillanatra kedves olvasó! Gondold végig ezt a tényt! Isten irgalmából Jézus Krisztus által eljött ebbe a világba, hogy a mi elrontott életünket helyrehozza, és vissza-

állítsa az emberrel a bűn miatt megromlott szeretet közösséget. Ezt Jézus Krisztus által tette, aki „*önmagát adta érettünk áldozati ajándékként, az Istennek kedves illatként*” (Ef 5:2). Ez azért volt lehetséges, mert az ő neve Immánuel, velünk az Isten. Ott volt Krisztusban Isten a kereszten is, hogy megbékéltesse magával a világot (2Kor 5:19). De ez nem volt elég. Mindenki-nek meg kell tudnia azt, amit Jézusban Isten tett, és akik ezt hittel elfogadják, és a Krisztust befogadják, azok ezzel a befogadó ak-tussal a Szentlélekkel olyan közelségbe kerülnek, amire Jézus úgy utalt, hogy „*nálatok lakik, és bennetek lesz*”. Így lett igazán beteljesülve az Immánuel ígérete. Velünk az Isten, bennünk a Lélek!

A Lélek személyessé teszi számunkra Isten ígé-

jét; általa találjuk megszólítottunk magunkat. A Lélek az, aki bizonyosságot ad nekünk arról, hogy Istennek kedvesek vagyunk, és hogy elfogadott minket gyermekeinek. A Lélek az, aki munkálja bennünk azt a gondolkodásbeli, magatartási és jellembeli változást, amit az ige szentségnek nevez. Hisz a Szentlélek a szentség lelke. Ha ő szabadon munkálkodhat bennünk, akkor „*termünk olyan gyümölcsöket*”, mint a szeretet, öröm, békesség, türelem, szívesség, jóság, hűség, mértékletesség. Miért tudod ezeket megélni? Mert a Szentlélek van az életedben.

A Szentlélek pártfogó, vigasztaló, bátorító és szószóló. Milyen hatalmas erő és csodálatos lehetőség ez a hívő ember számára! Lehet az élet akár milyen nehéz, lehet a rossz akár milyen durva, az élet akár milyen mostoha, a hívő ember a Szentlélek által végül megtalálja a megoldást, a bátorítást, a vigasztalást és az erőt. Mikkor küszködsz most? Külső problémákkal? Vedd a Lélek vigasztalását, erejét, hogy túlléphess és győzhess! Azt látod, hogy a baj benned van? Bűneid, hibáid, helytelen életviteled nyugtalanítanak? Fordulj oda tudatosan a benned élő Szentlélekhez és engedd, hogy teremje benned gyümölcsöket!

A Szentlélek bennünk létét és munkáját az ige a „betöltés”, „megtöltés” képével is szokta jelezni. Négy esetben olvassuk azt, hogy valaki „*teljes volt Szentlélekkel*”: Jézus a bemejterkezése után (Lk 4:1), a hét diakónusnak kellett betöltenie ezt a feltételt (ApCsel 6:3), István az első vértanú (ApCsel 6:5, 7:55) és Barnabás (ApCsel 11:24). Jóllehet mások is lehetnek Szentlélekkel teljes emberek, de ezekben az esetekben az ige külön kiemeli ezt az állapotot. A kifejezés valószínűleg nem átmeneti állapotra, hanem hosszabb időre utal, és egy ember olyan állapotát jelzi, amikor életében semmi sem gátolja Isten lelkének munkáját, amikor az érzéseket, gondolatokat, szavakat és tetteket szüntelen ő befolyásolja. Ez egy nagyszerű állapot, amire mindnyájunknak törekednünk kell.

Az ígében többször találunk olyan utalást, hogy valakik „*megtelték*” Szentlélekkel. Ha ezeket az ige-helyeket tanulmányozzuk, azt látjuk, hogy ezek a személyek és alkalmak a szolgálat különleges alkalmával állnak összefüggésben. Isten Lelke erőt, bölcsességet, tekintélyt adott bizonyos szolgálatok elvégzésére. Épp annyit, amennyire az illető szolgálathoz az illető személynek szüksége volt. Bágyadt bizonyágtételeink és erőtlenségű szolgálataink dinamikusak és hatalmasak lesznek, ha betelünk Isten Lelkével. Könyörögjünk, várjuk és higgyük, hogy ez lehetséges a mi számunkra is, itt és most!

DR. KOVÁCS JÓZSEF *lp.*,
Nagybánya

Isten Lelke erőt, bölcsességet, tekintélyt adott bizonyos szolgálatok elvégzésére. Épp annyit, amennyire az illető szolgálathoz az illető személynek szüksége volt. Bágyadt bizonyágtételeink és erőtlenségű szolgálataink dinamikusak és hatalmasak lesznek, ha betelünk Isten Lelkével.

Megnyílik Szalárdon az új imaház

Istennek hála a szalárdi magyar baptista gyülekezet 10 éves munkájának a végéhez közeledik. Ez év **június 3-án** ünnepélyesen megnyitjuk új imaházunkat (az alábbi fotón). Várjuk mindazokat, akik szeretnének velünk együtt örülni ezen az ünnepen!



Kérésünkre és szövetségünk felhívására több gyülekezet is választott, amikor az elmúlt év hálaadó istentiszteletein célgyűjtést tartottak imaházunk anyagi költségeinek a támogatására. Igen jól esett, hogy közel 40 közösség gondolt reánk, és támogatta munkánkat. Ezennel szeretettel köszönjük.

Avasújváros 80 új lej, Kraszna 500, Bagos 500, Marosvásárhely 200, Szilágyballa 1400, Micske 500, Belényes 500, Szilágynagyfalva 700, Beszterce 200 Nagyvárad 1. sz. gyül. 1850, Bihar 680 Névtelen 200, Bölön 100, Szilágypercsen 1500, Déva 200, Sepsiszentgyörgy 250, Erdőszentgyörgy 100, Szentábrahám-Gagy 200, Érszöllős 500, Biharszentjános 600, Gyanta 500, Homoródszentmárton - Székelyderzs - Daróc 140, Győrfalva 200, Berettyószéplak 350, Hadadnádásd 400, Szer - Bogdánd 100, Kézdivásárhely 100, Ürmös 115, Kolozsvár 1300, Nagyzerénd 45, Koltó 500, ARNOS SRL. 10 000, Kőszegremete 70 új lej.

A szalárdi gyülekezet nevében: NAGY ISTVÁN lelkipásztor

Táborozás a Hargitán

Figyelem! A hargitai táborozás korábban közölt programjában változások történtek: egy tinédzser és három ifjúsági hét lesz (a megfelelő sorok vastagabb betűkkel). A 3. ifihetet az Ifj. Szöv. elnöke külön is hirdeti.

A Hargita Keresztyén Tábor 2007. év táborozási program-tervezete

Június 16-24	1. gyermekhét
Június 26-július 4.	2. gyermekhét
Július 6-14	3. gyermekhét
Július 16-24	tinihét
Július 26- augusztus 3	1. ifihét
Augusztus 6-14	2. ifihét
Augusztus 16-24	3. ifihét

(zenészek - énekesek részére)

Augusztus 27-31 lelkipásztor-családok
A táborozási helyek száma minden héten 120. A táborozási turnus vacsorával kezdődik, és reggelivel ér véget.

Táborozási díjak: gyermekhetekre és tinihetekre: 110 RON/fő; ifihetekre: 120 RON/fő. Ezek a díjak csak felét képezik a teljes táborozási költségnek. Az összeg más felét a

Tábor egyéb felajánlásokból egészíti ki. Ezért kérjük azokat a táborozókat, akik táborozását egyéb szervezet vagy magánszemély támogatja, hogy jelentkezéskor ezt jelezzék, és a táborozási hét teljes díját kifizessék: 240 RON/fő.

A gyermek és tinihetek alkalmával a Tábor fedezi minden tíz gyermek után egy tanító táborozási költségét. Az ifjúsági héten minden 12 fiatal után egy ifjúsági munkás táborozási költségét fedezi a Tábor. A tanítók és ifjúsági munkások útiköltségének visszafizetését nem vállalja a Tábor. Kérjük, hogy ezt az útiköltséget a gyülekezetek fedezzék, ahonnan a tanítók vagy ifjúsági munkások jönnek.

Jelentkezéskor kérünk 40 RON/fő

előleget kifizetni. Az előleg névre-szóló és csak abban az esetben adjuk vissza, ha a jelentkező elfogadható okból nem tud eljönni táborozni.

Minden táborozónak orvosi igazolást kell felmutatnia a táborozási hét kezdetekor arról, hogy egészséges és táborozhat.

Jelentkezni Borzasi Gyula tábor-igazgatónál lehet hagyományos postán, drótpostán vagy telefonon (faxon):

Hargita Keresztyén Tábor

Borzási Gyula részére

Șos. Ciucului Km 106

535800 Vlăhița, Jud. Harghita

Tel. & fax: 0266 247263;

Mobil: 0749 271008

Drótposta: borzasi@hargitacamp.ro

BORZASI GYULA, táborigazgató



Zene7 a Hargitán, augusztus 16-24

Szeretettel várunk minden fiataalt, aki szeretne fejlődni a zenében, éneklésben, a dicsőítés vezetésében! (Billentyűs, gitár-pengetős, fúvós; kórus, csoportos, szóló). A 7 főszervezője Kis-Juhász Vilmos, aki több ismert zenésszel együtt segít az előrehaladásban. Egyedülálló lehetőség nemcsak a tanulásra, hanem a kapcsolatteremtésre és zenei csoportok kialakítására is. Lehet, egy CD-re való hanganyag is összegyűl. Ne hagyd ki az alkalmat, jelentkezz minél hamarabb! És ha van, otthon ne hagyd a hangszered! – Kelemen Sándor II., Romabisz-elnök

Kibéd

A sóvidéken megtört a só. Február 24-én bemerítési ünnepélyt tartottunk a kibédi imaházban. A gyülekezeti épület zsúfolásig megtelt olyan cigányokkal akik látogatják alkalmainkat. Kilencen vallották meg hitüket a népes gyülekezet előtt. Szilágyi Endre testvér hirdette az igét, Dóczi György a kibédi gyülekezet lelkipásztora és Kovács Lajos végezték a bemerítést. Jelenleg négy faluban működik cigánymisszió: Felső- és Alsó-sófalván, Parajdon, Makfalván, Göcsön és Vajában. Mivel még egyik faluban sem volt gyülekezet, a bemerítettek, alapító tagok a különböző misszióállomásokon. Hozzuk imában az Úr elé e vidék lakóit, és imádkoz-



zanak azért a testvérek, hogy a bemerítettek „sók” legyenek a környezetükben.
DÓCZI TIBOR, teol. hallg.

Fotó, hátsó sor: (balról jobbra) Cine Zsolt, Dávid Márton, Moldován Károly, Todor Vilmos, Dávid Emil. Első sor: Szász Margit, Gábor Éva Gerebeni Liza, Szász Zsuzsa. A széleken: Kovács József és Dóczi György lelkipászor.



Nagyszalonta

Március 21-25. között a szalontai gyülekezet evangélizáló alkalmakat tartott. Isten igéjét ifj. Budai Lajos, Boros Gyula, Gene Flack (USA) lelkipásztor hirdette. Vasárnap délután újszövetségi bemerítés volt, ahol hat fehér ruhás tett bizonyosságot Jézus Krisztusban vetett hitéről. Igét hirdetett Gene Flack az ApCsel 8:26-39 alapján. Az imaház terme kicsinek bizonyult, mert sokan eljöttek a városból, meghallgatni Isten igéjét. A bemerítést Kovács Gyula lp. végezte. Imádságunk az, hogy a Szentlélek végezze tovább a munkát és vezessen újabb lelkeket Krisztushoz. **KOVÁCS NOÉMI**

A fehér ruhások névsora (balról-jobbra): Kocsis Szabolcs, Balogh Amália, Vígh József, Bondár Eszter, Ponta Anett, elől Kovács Gyula, Gene Flack és Boros Gyula lp-ok.

Kraszna

Folyó év január első vasárnapján bemerítési ünnepélyt tartottunk Krasznán. Két fehér ruhás szívében érlelte meg az Úr a megtérés gyümölcsét, akik a keresztség vizében tettek bizonyosságot Jézusba vetett hitükről. Vendégünk volt Király Tibor lelkipásztor Szilágyballáról, aki a Naámán története alapján (2Kir 5) hirdette az evangélium világos üzenetét az ünneplő gyülekezetnek. A bemerítést Borzási Pál helyi lelkipásztor végezte. A fehér ruhások balról jobbra: Borbély Adorján és Súlyom Dénes. **Borzási Pál**



Lapzártakor

Nagyváradon, április 14-én, gyűlést tartottak a Vasárnapi Iskolai Szövetség Bihari Kerületének tanítói. A küldöttek új vezetőket választottak Gellén Ibolya és Bódi Erzsike személyében. A választást Kovács Gyula lp., a Nagyvárad Missziókerület elnöke vezette. Imádkozzunk a gyermekek között végzett munkáért és a tanítókért egyaránt! **KOVÁCS KLAUDIA**

IGAZGYÖNGYÖK – egy eszköz is lehet

Amikor az „Igazgyöngyök” első példányát vettem kézbe, feltettem a kérdést, hogy miként járulhatnak hozzá ezek a néhány soros napi bátorítások egy hívő ember lelki növekedéséhez, vagy hogyan érinthetnek meg egy nem hívőt. Elcsodálkoztam amikor hazamentem vakációra és a húgom, Győrfi Éva Márta, a kis sárga füzetecskék hasznosságáról számolt be.

– **Márti, mivel foglalkozol?**

– Házibeteg gondozó asszisztens vagyok a Caritas szervezet keretében, a Nyárádgálfalva-i község Kisadorján, Nagyadorján, Nyomát és Szentlászló helységeiben. 136 beteget gondozok.

– **Mióta végzed ezt a munkát?**

– 2006. február elején kezdtem el.

– **Sikerült-e lelki területen is kapcsolatba kerülnöd az emberekkel?**

– A szervezet egyik kritériuma az volt, hogy akit felvesznek, képes legyen a betegeket lelkileg is gondozni. Úgy mond „szabad kezét” adtak az evangélium továbbadására. Napjainkban ritkaság az ilyen lehetőség. Igazából egy ilyen munkahelyet kértem Istentől, ahol lehetőség nyílik a misszióra.

– **Sikerült az evangéliumot átadnod?**

– Mivel betegek száma nagy, kevés idő jut a hosszabb beszélgetésekre. Ezért Istent kértem, mutasson utat, hogy miként érhetem el őket, és adhatok választ kérdéseikre. Már régebb ismertem az „Igazgyöngyöket”, amely számomra is



sok bátorítást nyújtott. Arra gondoltam, hogy ha nálam „bevált”, akkor jól fog jönni egy-egy tömör bátorítás ezeknek az idős, beteges embereknek is, akik nem tudnak már hosszú oldalakat elolvasni. Először 10 betegnek adtam a füzetecskékből, és a pozitív visszajelzések bátorítottak arra, hogy rendeljek többet is. Mára minden betegem rendszeresen kapja az „Igazgyöngyöket”.

– **Van eredménye a munkának?**

– Azóta több komoly beszélgetés is

kialakult, a füzetecskékből olvasottakon alapján. A betegek nagy része, miután elolvassa, továbbadja családtagjainak. Így a fiatalabb korosztály is találkozik Isten igéjével... Imádkozunk azért, hogy a közeljövőben beinduljanak a rendszeres összejövetelek Nyomáton, ahol igénylik is ezt. Szükség van a testvérek közbenjáró imájára, hogy az Úr áldása legyen ezen a misszióterületen. Még egy fontos dolgot szeretnék elmondani: az „Igazgyöngyök” csak egy eszköz, amelyet Isten felhasznál arra, hogy megismertesse magát az emberekkel. Ónékül nem érne semmit ez a füzetecske sem, meg az én szolgálatom sem.

– **Köszönöm a beszélgetést. Isten áldása legyen tovább a munkán, amely elkezdődött ezekben a falvakban.**

Isten gondolatai, útjai nem a mi gondolataink és útjaink. Az Ő módszerei, eszközei változatosak és sokszor számunkra felfoghatatlanok, vagy épp jelentéktelennek tűnnek. Meg is szégyenülünk sokszor, de ettől az Ő munkája halad előre.

Kérdezett: **GYÖRFI ELEK TÓBIÁS**,
3. éves teol. hallg.

SEGÍTSÜNK!

„**Erikának**, (fotónkon) a közel 11 órás máj- és epevezeték-műtét után még két hétig kellett Párizsban maradnia. Hazaérkezése óta Zilahon tartózkodik, édesanyja asszisztens és ő gondozza. Húsvét előtt egy nappal Erika belázasodott és be kellett vinnünk a zilahi kórházba, ahol 10 napig kezelték” – mondotta a férje, Joó Zoltán a Szeretet érdeklődésére. „Most jobban van, de újabb rosszullét esetén sürgősen vissza kell vinnünk őt Párizsba. Ha addig nem történik semmi komplikáció, akkor csak június 15-én kell jelentkezünk, és Erikának pár napot a párizsi kórházban kell töltenie.”



A múlt számunkban írtunk arról, Joó Erikán itthon két sebészeti beavatkozást is végrehajtottak, ami után életveszélyes állapotba került. Az itteni orvosok már nem tudtak segíteni rajta, ezért kényszerültek arra, hogy Párizsba menjenek. Még éppen idejében érkeztek, mert úgy nézett ki, hogy máj-átültetésre lesz szükség, az operációkor derült ki, van remény a máj megmentésére.

„Hálások vagyunk az Úrnak, hogy csodálatos módon napról napra kirendelte amire szükségünk volt” – mondotta Zoltán.

„Kifizettük idáig a hat hetes ott-tartózkodást, a repülőutakat, a kivizsgálásokat. Még hátra van a műtét díja. Ennek még csak egy kis része van meg jelen pillanatban... Köszönetet szeretnénk mondani azoknak a testvéreknek és gyülekezeteknek, akik mind imában, mind anyagiakkal mellénk álltak.”

Korábban körülbelüli adatot írtunk, mostmár pontosabban lehet tudni: a műtét 24600 euróba került. A férj, Zoltán testnevelő tanárként dolgozik Kolozsváron, országos ifjúsági titkárként szolgált ez év januárjáig. Erika egyetemista, betegsége miatt tanulmányait tavaly meg kellett szakítania.

Ha valakik szeretnének besegíteni a fiatal házaspárnak a műtét árának kifizetésében az alábbi bankszámlák valamelyikén keresztül megtehetik. (Szilágyi László)

BANCA TRANSILVANIA S.A. – Joó Erika

Swift Kód: BTRL RO 22XXX

Euro: RO65BTRL03204201E42731XX

USD: RO17BTRL03202201E42731XX.

RON: RO-90BTRL03201201E42731XX

Ha egyéb adatok szükségesek:

Név: Joó Erika, str. Balea 3/7, Cluj-Napoca 400687.

BANCA TRANSILVANIA S.A. CLUJ, SUCURSALA ZALAU

Str. Unirii nr. 1. Cod: 450042. Tip card: Maestro Card

Hirdetés Kedves Testvéreim! Mivel az easynet-es szolgáltató nem működik, kénytelen voltam új emailcímet nyitni, ami a következő: zkiss@gmail.com Kiss Zoltán lp. Sepsiszentgyörgy

Akik hazamentek

Rövid szenvedés után, életének 71. évében, magához szólította az Úr **id. Demjén Istvánt**, aki családja egy részével Selymesilosvárról települt ki Magyarországra. Temetése a tázlári református temetőben volt március 24-én. A gyászistentiszteleten ígét hirdetett Kelédy Géza, a soltvadkert, és Péter István, a sarmasági gyülekezet lelkipásztora. Szolgált még a szilágysámsoni és a sarmasági összevont férfikar és fűvőskar. „Én vagyok a feltámadás és az élet, aki hisz énbenem, ha meghal is él!” *A gyászoló család*

Diószegen 2006. december 15-én kísértük utolsó útjára e földi életben **Kovács Rozália** testvérnőt. Akit az Úr 77 éves korában hívott haza a mennyei hazába, 54 házaselet után. Elköltözés csendes volt, mint egész élete, imádkozó szívvel készült a mennyei Atya elé. A kápolnánál Papp Dezső lelkipásztor testvér hirdette a vigasztalás ígétjét a 2Kor 5:1-10 versek alapján. A

kápolnánál Zsisku Lajos ny. lp. mondott búcsúzóul vigasztaló szavakat. A sírnál Papp testvér Jób könyve 19:25-26 alapján hirdette a feltámadás üzenetét. A diószegi énekkar szolgált a kápolnánál és a sírnál. Mennyei Atyánk vigasztalja a gyászoló családot. **Zsisku Lajos**

Ippen április 2-a délutánján a gyászoló családtagokkal és rokonokkal együtt sokan vettük körül **id. Gréczi József** testvér koporsóját, akinek a Földön a Teremtő 86 esztendő ajándékozott. A temetésen a Jel 7:13-17 versei alapján hirdette Isten üzenetét a gyülekezet és a körzet lelkipásztora, Gergely Pál. A temetőben az 1Kor 15-ből vett ígék alapján szólt Borzási Csaba teológus. Imát mondott Csepei Ferenc előljáró, valamint Kása László gyülekezeti pénztáros. A gyászsháznál és a temető kertben a gyülekezet vegyes kara szolgált. Az Örökkévaló adjon vigasztalódást a gyászolóknak és sok áldást a hirdetett ígék nyomán! **Gergely Pál, lpp**

WWW. ...

HIBAIGAZÍTÁS

Kedves Szeretet szerkesztőség,
Valószínűleg, rajtam kívül már sokan észlelték, egy hibát szeretnék jelezni a lapban: A húsvéti szám címlapján azt írja, hogy az Áhítat a www.baptista.hu internetes oldalon olvasható. Azon az oldalon én nem találok az Áhítatot, bárhol is keresem. Ellenben a www.baptist.hu oldalon valóban olvasható az áhítat. Egy időben engem is megtévesztett a két internetes oldal címének a hasonlósága: az egyik a magyarországi baptista egyház hivatalos honlapja, a másik egy magánkezdeményezés által létrehozott baptista honlap. A mi szatmárnémeti gyülekezetünk honlapja is ez utóbbit találhatók: www.baptista.hu/szatmarnemeti (vagy www.baptista.ro/szatmarnemeti). Kíváncsi az Úr áldását a szerkesztőség további munkájára!

Havas Péter, Szatmárnémeti

KÁRÁSZ IZABELLA

Emlékezés

Halk nyári est volt, madár csicsereggett.
A lombos erdő énekbe kezdett.

Kigyúlt az égen ezernyi csillag
s a hold felől jött varázsos illat.

Hallgatott minden. Bokor se éledt.
Bearanyozta azt a vidéket

az Isten szelíd, jóságos arca
Ki a világot tenyerén tartja.

S én elindultam álomba, éjbe
hogy hazaérjek még ez estébe:

S a kapu nyílt, ott állott anyám.
Megbocsátó szó volt az ajakán.

(1947)

*Az Eltűnik a nyár c. kötetből,
Marosi Nagy Lajos szerkesztésében,
1993-ban Budapesten*

SOMOGYI GÁBORNÉ CSOMA IRÉN

Pünkösdi imádság

Mily szép is lenne,
Ha az Harmadik,
Az a dicső,
Aki szélviharával
Megrázta a
Felházat,
Aranyló lánggal,
Tüzes nyelvekkel
Koszorúzta
A felfelé néző,
Sóvárgó szíveket, –

Ma is zúgatra
Hatalmas erővel
Mennyei vihart,
Hogy elsöpörné
Ezt a kavargó

(Megjelent a Mennyei szekerek versgyűjteményben, kiadta a Napsugár Gyermekmentő-Alapítvány, Szigetszentmiklós, 1994.)

Sötét zúrzavart,
Gyűlölet, ármány
Mint a viasz
Olvadna el,
Szentlélek Isten!
Óhajtva várunk,
Jövel! Jövel!

Hallom imádat,
– a Lélek felel.
Én nem török be
Sehová gyorsan
Erélyesen,
Csak akik kérnek,
Csak akik várnak,
Akik engednek nekem,
– ott a megtisztulás
Munkáját
Elvégezem.

Szeretet - A romániai magyar baptisták lapja.

Alapítási év: 1921. Kiadja a ROMÁNIAI MAGYAR BAPTISTA GYÜLEKEZETEK SZÖVETSÉGE

410050 ORADEA, Berthelot u. 5. Tel.: +40-259-415 424 Fax.: +40-259-406 782 E-mail: rmbsz@rdslink.ro

Elnök: Gergely ISTVÁN. Felelős szerkesztő: dr. Vass Gergely. Szerkesztők: Antal Ferenc, Szilágyi László.

Szerkesztőség: 410050 ORADEA, Str.: Gen. H. M. Berthelot 5, ROMANIA Tel.: +40-259-418 221 E-mail: szerezet@rdslink.ro

A lap internetes változata a következő címen olvasható: www.rmbgysz.home.ro; www.magyarbaptista.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy a kéziratokat szükség szerint átdolgozza.

Nyomtatás: Imprimeria de Vest, Oradea. A lap megjelenik havonta. ISSN 1223-4605

Szilágyerkedi híradó

Mozgalmas és eseménydús volt az idei év első negyede a szilágyerkedi gyülekezet számára. Az évindító imahéten az erkedi közösség is bekapcsolódott az „egyetemes vérkeringésbe”. Jelen volt és több alkalommal szolgált Ruzsa János, a méhkeréki (Magyarország) baptista gyülekezet vezetője, akinek felesége, Eszter Szilágyerked szülötte.

A következő jelentős esemény február 19. és 25. között zajlott. Estéről estére hangzott az evangélium Bándi Sándor, Fekete Csaba, Király Tibor, Szekrényes Pál, Borzasi Pál, Budai Lajos és Fazakas György lelkipásztorok igehirdetéseitől.

Az evangélizációs hét második felében és a következő hétvégén karneszképés folyt Szilágyerkeden. A hiánypótló tanfolyamot Bokor Barnabás nagyváradi karnagy testvér tartotta. A tanfolyam résztvevői közül végül a legrátermettebbek kaptak részvételi oklevelet. A diplomaosztás ünnepélyes keretek között történt március 4-én a gyülekezetben, amikor a karvezető tanfolyam résztvevői gyakorlati tudásukat is

bizonyították. Bokor testvér örömet és köszönetét fejezte ki a gyülekezet számára, hangsúlyozva, hogy kész a megkezdett munkát továbbvinni azokkal, akik még nem kaptak oklevelet.

Március hónapban, a második hétvégén Szilágyerkeden szolgált Karancsi Csaba, az újfahéti (Magyarország) baptista gyülekezet lelkipásztora. Karancsi testvér a XII. TELEK alkalmából látogatott szolgatársával együtt Erdélybe. Hitmélyítő szolgálatai nagy áldást jelentettek a gyülekezet számára.

Március utolsó vasárnapja mérföldkövet jelentett a szilágyerkedi gyülekezet számára. Öt és fél éves



Karancsi Csaba vendéglelkipásztor és a házigazda

szolgálatot követően Horváth Ferenc lelkipásztor és családja elköszönt a gyülekezettől. Horváth testvér búcsúigehirdetésében az evangéliumhoz méltó



Horváth Ferenc lp. feleségével Ildikóval és Ádám fiukkal

életre buzdította Fil 1:27-30 alapján a gyülekezet tagjait. Ugyanakkor megköszönte a gyülekezet gondoskodó és együttérző szeretetét, a sok imatámogatást a megpróbáltatással terhelt időszakban.

Gál Bálint gyülekezetvezető testvér Dávid és Jónatán barátságát idézte Sámuel könyvéből. Meghatódott hangon beszélt arról, hogy a gyülekezet is összeforrt a lelkipásztorral, mint annak idején Jónatán lelke Dávidéval, ezért is nehéz most a búcsúzás. Megköszönve a lelkipásztorcsalád erkedi szolgálatát, Isten áldását kívánta a Horváth család életére és szolgálatára, melyet új szolgálati helyükön, a margittai gyülekezetben végeznek Isten dicsőségére.

(H.F.)

ARANYMENYEGZŐK

Berettyószéplak



Március 14-én, 50. házassági évfordulóját ünnepelte Berettyószéplakon **Ősz Pál** és felesége **Berta** (szül. Balla). Testvéreink hálásak voltak Istennek az eddig eltöltött évekért. Házasságukat Isten három gyermekkel és hat unokával áldotta meg. A gyülekezetben a lelkipásztor a 23. Zsoltárral köszöntötte őket, kívánva Isten áldását és szeretetét a további idős napjakra, hogy békességben töltsék el a gyülekezetben és családjuk körében. **Papp László lp.**

Március 11-én a magyarremetei gyülekezetben köszöntöttük

id. Lőcse Jánost és **Esztert**, akiket Isten megajándékozott hat évtizedes házassággal. A 60 év alatt mindenben érezték az Úr oltalmát és vezetését. Mindketten közel álltak a halálhoz, de Isten védte őket és még visszaadta a családnak, ezért is dicsőítik Teremtőjüket. Az ünnepélyes alkalommal köszöntötte őket a család: hat gyermek, unokák, dédunokák és a gyülekezet részéről a lelkipásztor néhány igeverssel a 71. Zsoltárból. Isten áldását kívánjuk testvéreink életére és hűségét az Úr iránt. **Elekes József lp.**

Magyarremete



XII. TELEK Szilágynagyfaluban



Szilágynagyfalu adott otthont március 9-11. között a XII. Tiszántúli-Erdélyi Lelkipásztori és Evangélicációs Konferencia (TELEK) számára. A mintegy 50-60 résztvevő – lelkipásztor, gyülekezeti előjáró – a rendezvény első két napján érdekfeszítő előadásokat hallgathatott. A magyarországi vendégek péntek és szombat este, valamint vasárnap délelőtt a nagyváradi és zilahi misziókerület gyülekezeteiben szolgáltak.

Péntek reggel imaáhitattal kezdtünk. Házigazdaként Szekrényes Pál lp. buzdított imára. Két nap alatt tizenegy előadás hangzott el a fő témát – *A lelkipásztor felelőssége és feladata a gyülekezet Istent dicsőítő munkájában* –

boncolgatva. „*Dicsőítsük Istent a keresztyén névvel, és testi életünkkel!*” címmel Katona László nagyvarsányi lelkipásztor nyitotta meg az előadások sorát. Öt előadás hangzott még el pénteken Varga Sándor, Sinka Csaba, Tömöri Gábor, Pesti Csaba és Veres Imre magyarországi lp-ok részéről. A legtöbb hozzászólás a „*Hogyan lehet a betegség és a szenvedés Istent dicsőítő?*” című előadáshoz kapcsolódott, igazolva, hogy Isten a betegséget is dicsőségére fordítja, akár úgy, hogy gyógyulást ad, vagy pedig erőt és kitartást a szenvedés hordozásához.

Szombat délelőtt újabb öt előadás hangzott el Takács Zoltán, Pető András, Papp Dániel, Sörös Attila és Balogh

Barna részéről, amelyek változatosak és továbbgondolásra késztetőek voltak.

A legutolsó előadás „Az éneklés a gyülekezeti istentiszteleten” váltotta ki a legtöbb hozzászólást, egészséges és építő vitát is gerjesztve.

A XII. TELEK ez alkalommal két helyszínen zárult ünnepi istentisztelettel: Szilágynagyfaluban és Szatmárnémetiben. A vasárnap esti záróalkalmakon a magyarországi vendégek szolgáltak rövid bizonyágtételekkel.

A következő háromnapos rendezvény Magyarországon lesz ez év őszén. Addig van idő gyakorlatba is ültetni a szilágynagyfalui konferencián elhangzottakat.

HORVÁTH FERENC lp.

Képzés gyerektanítóknak

A Vasárnapi Iskolai Szövetség összesen 5 napos képzést szervezett a határmenti gyülekezetek gyerektanítóinak Nagyváradon. A tanuláshoz a nagyváradi 1. sz. gyülekezet adott otthont. A március 9-10-én és április 12-14-én tartott kurzusokra közel

20 gyülekezetből 50 tanító jött el. A képzés fontos szükséglet töltött be. Alkalmunk volt az elméleti ismereteket rendszerezni és új módszereket tanulhattunk az ige hatékonyabb tanításához. A következő témakörökben hallgattunk előadásokat: *Elhívásunk, Bibliatanulmányozás a felkészülésben*

- Bálint Ibolya, *Lépések a bibliáorai felkészülésben, Tanítványaink, Lecketípusok* - Balla Annamária, *Az éneklés szolgálata* - Susan Strohschein, Székely András, *Flanelkészítés* - Gáldy Arthur, *A tapasztalaton alapuló tanítás* - Kenderesi Emese, *Drámapedagógia, Bábozás* - Baker Ági.

„Számít a tanító személyes élete, és a gyermek érzelmeinek kibontakoztatására való nevelés” – hangsúlyozták a magyarországi REMA-alapítvány munkatársai is. Áldott hétvégéket tölthettünk együtt és szeretnénk a tanulatokat beépíteni életünkbe, szolgálatunkba.

GELLÉN IBOLYA, Biharpuszpöki

A magyarországi előadók



Gyerektanítók a kurzuson, április 13-án délelőtt

